
平成２８年１０月吉日 
 
 

ＰＴＡ会員の皆様 
 

大阪府立茨木西高等学校 
ＰＴＡ会長 黒田  勉 
企画委員長 須賀 容子 
校   長 中山 哲也 

 
                                  
 
 

Ｐ Ｔ Ａ 手 作 り 講 習 会 の ご 案 内 
 
  晩秋の候、会員の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は本校の 

 ＰＴＡ活動についてご理解と多くのご協力を賜り、深く感謝しております。 

  さて、今年度ＰＴＡ手作り講習を下記の要領で実施することになりましたので、ご案内申し 

 あげます。年明けの寒い時期ではありますが皆様と楽しい時間が過ごせるよう、現在計画を進め

ているところです。多数の皆様のご参加を心からお待ちしております。どうぞよろしくお願いし

ます。 

 

記 

 

内 容： Ａ 革細工 （三つ編みバングル・しおり等） 

   Ｂ ガラス細工 （とんぼ玉） 

 

実施日： 平成 2９年 1 月 1４日（土） 

時 間： ① 10 時～12 時 （9 時 30 分受付） 

   ② 1４時～1６時 （13 時 30 分受付） 

場 所： 本校 Ａ 美術室  Ｂ 化学実験室 

講 師： ＡＢともに本校教員 

定 員：   Ａ 1 回 20 名まで（①②あわせて４０名まで） 

   Ｂ 1 回 12 名まで（①②あわせて 24 名まで） 

 費 用：   Ａ 500 円～100０円程度 

   Ｂ 500 円～1000 円程度 

 持ち物： ＡＢ共通 エプロン（できれば木綿のものが良い） 

 

 

 

 

 

 

  

 

お問合せ 

茨木西高等学校 

Tel  072-625-5711（代） 

PTA担当 西村麻子 

 

[作成する内容によって異なります] 

 



申し込みについて 

 

 

手作り講習内容 時間帯 
申し込み

番号 
時間帯 

申し込み

番号 
時間帯 

申し込み

番号 

Ａ（革細工）のみ ① 1 ② 2 
①②どちら

でも良い 
3 

Ｂ（ガラス細工）のみ ① 4 ② 5 
①②どちら

でも良い 
6 

Ａ・Ｂ両方   7     

 

ＡＢ両方を希望される方の時間帯はこちらで調整させていただきます。 

 

 

下記の申込書に上記の表にある１～７のうち希望される番号をご記入ください。 

 

締め切りは 12 月 1 日（火）です。決定時間等は 12 月中旬頃お子様を通じてご連絡いたします。 

 

 

切り取り 

 

申込書 
平成 2８年  月   日 

茨木西高等学校ＰＴＡ様 

 

希望番号   

 

 

 

    年    組    番  生徒氏名                

 

      保護者氏名              ○印  

 

連絡先  電話番号                      

 

締め切り 12 月 1 日(木)  クラス担任に提出してください 

［ 保護者 ⇒ 担任 ⇒ PTA 担当西村 ］ 


